EX LIBRIS.

B. W. C. AALTSZ HEYDENDAAL.

A610  
B62i

SEP 25 1953

NATURAL  
HISTORY

INTRODVCTIO

IN

HISTORIAM MEDICINAE

LITTERARIAM.

1752-1840

D. JO. FRID. BLVMENBACHII  
MEDIC. P. P. O.

INTRODVCTIO

IN

HISTORIAM MEDICINAE  
LITTERARIAM

---

GOETTINGAE  
APVD JO. CHRIST. DIETERICH.

1786.

Digitized by the Internet Archive  
in 2011 with funding from  
University of Illinois Urbana-Champaign

A610  
B626 Nat. Hist.

VIRO PERILLVSTRI  
AC GENEROSISSIMO

GEORGIO L. B. AB ASCH

S. CAES. MAJ. RVSSIARVM IMPERATRICI

CONSILIARIO STATVS PVBLICI

EXERCITVVMQVE MEDICO PRIMARIO

9/18/53 H. S. per

TAM OB PLVRIMA  
IN VNIVERSAM REM MEDICAM  
**M E R I T A**

QVAM GRATAE MEMORIAE ERGO  
OB SCIENTIAE INCREMENTA

Q V A E  
EX SPLENDIDIS EIVS  
AD HISTORIAM NATVRAE SPECTANTIBVS  
**M V N E R I B V S**  
IN MVSEVM ACADEMICVM  
COLLATIS

**PERCIPERE SIBI LICVIT**

D. D. D.

JO. FRID. BLVMENBACH.

---

## P R A E F A T I O.

---

Quoties de historia artis nostrae  
litteraria scholas habui, maxime  
molestum et importunum videbatur, quod  
defectu compendii ad praelegendum apti,  
nomina auctorum et titulos librorum

\* 4 audito-

auditoribus in calamus dictare et filum  
orationis quoquis fere momento interrum-  
pere necesse erat.

Huic incommodo praesenti introduc-  
tione mederi studui: ita tamen, ut  
et in vniuersum synopsin quandam prae-  
cipuorum medicinae fatorum exhiberem,  
utque manualis in ea historia liber esset.

De *ordine*, quem feruauit, non est  
quod moneam, cum per se pateat, chro-  
nologicum omnibus aliis haetenus prae-  
stare, si non annos, sed rerum successio-  
nes, vicissitudines et mutationes sequatur,  
ut adeo ortum, progressum et incrementa  
artis, et qua ratione alterum eorum ex  
altero

altero natum sit, quid casus, aut acumen  
aut ingenii aliqua felicitas obtulerit, vno  
quasi conspectu ante oculos ponat. Non  
tamen adeo seruiliter huic ordini me ad-  
strinxi, quin subinde aut eiusdem sectae  
viro, maxime si breuis aei ea fuerit,  
iunctim exhiberem; aut aliqua nomina,  
quaes alias intacta relinquere oportuisset,  
obiter, si occasio ita ferebat, attingerem.  
A restauratione autem inde litterarum  
quam vocant, in quaque periodo iterum  
secundum disciplinae capita, quae prae-  
cipue ab unoquoque tractata fuere, re-  
census eorum factus est;

De *selectu*, quem foruare necesse  
fuit, magis laborandum erat. — Non  
nisi meritissimos de artis incremento viros

recipere oportebat; — sed *meritorum ambiguum* saepe iudicium est!